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Inleiding

Naar aanleiding van de beantwoording vragen windmolens heeft de fractie van PWF aanvullende vragen:


1. Bij gestelde vraag 2 is de vraag wat u vindt van de schets, niet wat u vindt van de publicatie? Graag alsnog beantwoording.

antwoord De afbeelding in het NHD van 15 januari jl. laat de zogenaamde potentiegebieden zien van windenergie in Westfriesland. Dus de gebieden waar in theorie windenergie mogelijk is. Aan de hand van de potentiegebieden zijn een drietal scenario’s gemaakt, hierover voerden we de afgelopen drie weken het gesprek met onze inwoners. Dit deden we tijdens zeven informatieavonden in zes verschillende kernen. De uitkomsten van deze gesprekken nemen we mee in het RES-proces.

De zoekgebieden die de kaart laat zien gaan we niet allemaal benutten voor de opwek van windenergie. Feit blijft wel dat het Rijk 35 Twh duurzame energieopwekking wil realiseren op land. Alle gemeenten dragen via 30 energieregio’s bij in deze opgave. We ontkomen er dan ook niet aan om bepaald beleid te herzien. Daarvoor wachten we de uitkomsten van het proces RES NHN af. Deze uitkomsten vormen een basis om te komen tot nieuwe kaders voor duurzame energieopwekking op land. Deze bieden we de raad eind 2020 ter vaststelling aan. Tot die tijd nemen we geen verzoeken voor het plaatsen van windmolens in behandeling.


2. Bij vragen 5, 6 en 7 is de vraag of u vasthoudt aan het door de raad vastgestelde beleid, ook hier geeft u geen antwoord op de vragen. Graag alsnog.

Antwoord Ja, we houden vast aan dit beleid. Zie verder onder antwoord 1.

3. Bij vraag 8 geeft u wel aan dit beleid aan de provincie duidelijk gemaakt te hebben.

Vraag: wanneer heeft u dit gedaan en wat was precies de inhoud?
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Antwoord Met de provincie hebben we regelmatig overleg. We hebben al eerder richting de provincie aangegeven wat het huidige beleid van onze gemeente is: geen windmolens.


Daarnaast vond op 10 januari een Visiebijeenkomst 2-RES NHN plaats. De meeste wethouders duurzaamheid en ruimtelijke ordening uit Noord-Holland Noord waren hierbij aanwezig. De gedeputeerde van de provincie was er ook. We gaven de gedeputeerde nadrukkelijk aan dat we het betreuren dat de provincie met een notitie komt waarin de afstandsbepaling van 600 meter ter sprake komt. En, dat het voor ons erg complex wordt om met deze wetenschap een RES NHN met participatie tot stand te laten komen.

